R E Q U E R I M E N T O  Nº. 639
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/7/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que este vereador foi procurado por usuários do transporte coletivo, os quais reclamam que alguns horários da linha Continental/Comerciários estão passando com atrasos;

Considerando que esses usuários acabam chegando atrasados aos seus compromissos, bem como na volta para casa, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de verificar o motivo pelo qual estão ocorrendo os atrasos em alguns horários da linha Continental/Comerciários, bem como que adote as devidas providências para a solução do referido problema.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de julho de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/lcacg